
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
dle §, 409 a násl. obchodního zákoníku 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

D-MASO s.r.o. 
IČ: 292 92 964 

se sídlem Blažovice, Náves 73, PSČ 664 08 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 71658 

jednající Petrem Dohnálkem, zmocněncem společnosti 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „prodávající") 

a 

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace 

IČ: 75031957 

se sídlem Hudcova 435/47, 621 00 Brno 

(dále jen „kupující") 

I.  

Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje na základě dílčích kupních smluv, uzavřených s kupujícím způsobem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, dodávat kupujícímu objednané zboží, a to zejména maso a 

masné výrobky, ve sjednaném termínu dodání. Kupující se zavazuje objednané zboží převzít a 

zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu. 

II.  

Uzavření dílčích kupních smluv 

1. Kupující v případě zájmu o určité zboží prodávajícího zašle prodávajícímu 

objednávku zboží (též telefonicky, faxem nebo e-mailem) s uvedením objednávaného 

zboží dle ceníku prodávajícího a množství objednávaného zboží. Kupující je objednávkou 

vázán po dobu 30 dnů od jejího doručení prodávajícímu; není-li v této lhůtě objednávka 

potvrzena prodávajícím dle odst. 2, kupující není objednávkou vázán. 

2. Doručenou řádnou objednávku prodávající kupujícímu potvrdí (též telefonicky, 

faxem nebo e-mailem) s uvedením ceny dle platného ceníku, případné příslušné slevy a 

data dodání, čímž je dílčí kupní smlouva uzavřena. Prodávající není povinen objednávku 

potvrdit. 

3. Dílčí kupní smlouva je uzavřena také faktickým dodáním objednaného zboží 

prodávajícím kupujícímu a jeho převzetím ze strany kupujícího, aniž by byla objednávka 

potvrzena ze strany prodávajícího dle odst. 2. 

 
 
 



VII. 

III. 
 
 

Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena objednaného zboží je stranami sjednána jako cena uvedená v ceníku  

zboží prodávajícího platného pro příslušné období. Prodávající může ceny zboží uvedené 

v ceníku kdykoli jednostranně změnit; kupující bude vždy obeznámen s platným ceníkem. 

K ceně dle ceníku je prodávající oprávněn účtovat DPH v zákonné výši. Ceník prodávající 

platný ke dni uzavření této smlouvy tvoří coby příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy.  

2. Prodávající může kupujícímu poskytnout slevu z cen zboží uvedených v  

příslušném ceníku prodávajícího, a to individuálně dle druhu a typu zboží podle vzájemné 

dohody. Na základě individuálních nabídek prodávajícího nebo poptávek kupujícího 

mohou být kupujícímu prodávajícím poskytnuty speciální ceny nebo platební podmínky.  

3. Kupní cenu za zboží je kupující povinen uhradit po dodání zboží na základě  

faktury vystavené prodávajícím se splatností 7 dní, nebude-li mezi účastníky dohodnuto 

jinak. 

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje  

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 

prodlení až do úplného zaplacení. Tím není dotčeno právo prodávajícího na náhradu 

případné škody v plné výši. 

IV. 

Dodací podmínky 

1. Není-li dohodnuto jinak, prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží bez zbytečného 

odkladu po potvrzení objednávky a dle dostupnosti zboží. 

2. Místem dodání je sídlo kupujícího, nebude-li sjednáno jinak. 

3. Kupující je povinen dodané zboží převzít a převzetí prodávajícímu písemně potvrdit. 

4. Cena za dopravu zboží kupujícímu není zahrnuta v ceně zboží a bude účtována jako 

samostatná položka v rámci faktury vystavené prodávajícím, nebude-li sjednáno jinak. 

V. 

Výhrada vlastnictví 

Vlastnické právo ke zboží dodanému prodávajícím kupujícímu přechází na kupujícího až 

úplným a řádným zaplacením kupní ceny, jak byla vyúčtována ve faktuře. 

VI. 

Zvláštní ujednání 

1. V případě jakéhokoli prodlení kupujícího s placením prodávajícímu, je prodávající  

oprávněn pozastavit veškeré dodávky zboží, a to až do úplného zaplacení všech splatných 

pohledávek prodávajícího za kupujícím. 

2. Kupující se zavazuje, že v případě další propagace, nabízení a prodeje zboží si  

bude počínat tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno výrobce zboží a prodávajícího a aby 

nebyla snižována hodnota obchodní značky zboží a ochranných známek uvedených na 

zboží. 

3. Kupující se zavazuje, že zboží bude převážet a skladovat tak, aby zboží a jeho  

balení bylo dostatečně chráněno proti poškození, zničení nebo odcizení. 

 

 



 
Rozhodčí doložka 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory, vzniklé mezi nimi z právních vztahů 

založených touto smlouvou a dílčími kupními smlouvami nebo v souvislosti s touto 

smlouvou či dílčími kupními smlouvami, včetně sporů o platnost, výklad, realizaci či zánik 

této smlouvy či dílčí kupní smlouvy, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího 

soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho 

Řádu a Pravidel, a to v sudišti v Brně, Masarykova univerzita — Právnická fakulta, Veveří 70, 

Brno, PSČ 611 70. Strany se dohodly, že jediným rozhodcem bude JUDr. Petr Poledník, 

Brno, zapsaný v seznamu rozhodců vedeném při Rozhodčím soudu při Hospodářské komoře 

České republiky a Agrární komoře České republiky. Strany pověřují rozhodce k tomu, 

aby rozhodoval spor podle zásad spravedlnosti. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna pouze písemnou formou za souhlasu obou smluvních stran. 

3. Je-li, nebo stane-li se některé z ujednání této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 

neznamená to neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. Smluvní strany se zavazují do tří 

dnů od okamžiku kdy taková neplatnost nebo neúčinnost vyjde najevo nahradit takové 

ustanovení ustanovením platným a účinným tak, aby bylo dosaženo účelu původního 

ustanovení. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Blažovicích dne 19.6.2017 

 

               XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

 

  prodávající      kupující 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


